
Página: 1 / 3

Nr.:   22/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

64/2024

21/06/2024

E-mail: compras@bandeirante.sc.gov.br  Site: http://www.bandeirante.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE
Avenida Santo Antônio, 1069 - Centro - Bandeirante
CEP: 89905-000 CNPJ: 01.612.528/0001-84 Telefone: (49) 3626-0012

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/07/2024
Pregão eletrônico
22/2024 - PE
64/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA
PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS, ÔNIBUS, CAMINHÕES,
MÁQUINAS DA LINHA AMARELA E EQUIPAMENTOS, DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE-SC.

Participante: GS CENTRO AUTOMOTIVO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA, HIDRÁULICA,

SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E AFINS, PARA VEÍCULOS LEVES.
PODENDO SER REALIZADOS ATENDIMENTO INICIAL DENTRO DO
TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO.

MARCAS: VOLKSWAGEM, FIAT, FORD, CHEVROLET, CITROEN, E
DEMAIS.

NOS CASOS DA CONTRATADA SE DESCOLAR ATÉ O MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE para prestação dos serviços, SERÁ PAGO COMO
FRANQUIA MÍNIMA, 02 (DUAS) HORAS DE SERVIÇOS. - MÃO DE
OBRA PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA, HIDRÁULICA, SUBSTITUIÇÃO
DE PEÇAS E AFINS, PARA VEÍCULOS LEVES. PODENDO SER
REALIZADOS ATENDIMENTO INICIAL DENTRO DO TERRITÓRIO DO
MUNICÍPIO.

MARCAS: VOLKSWAGEM, FIAT, FORD, CHEVROLET, CITROEN, E
DEMAIS.

NOS CASOS DA CONTRATADA SE DESCOLAR ATÉ O MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE para prestação dos serviços, SERÁ PAGO COMO
FRANQUIA MÍNIMA, 02 (DUAS) HORAS DE SERVIÇOS.

500,000 H/HOR 120,00 60.000,00

Marca:
2 MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA, HIDRÁULICA,

SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E AFINS, PARA VANS, AMBULÂNCIAS,
KOMBI. E F 350. PODENDO SER REALIZADOS ATENDIMENTO INICIAL
DENTRO DO TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO.   MARCAS: VOLKSWAGEM,
FIAT, FORD, CHEVROLET, E DEMAIS.  NOS CASOS DA CONTRATADA
SE DESCOLAR ATÉ O MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE para prestação
dos serviços, SERÁ PAGO COMO FRANQUIA MÍNIMA, 02 (DUAS)
HORAS DE SERVIÇOS. - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO
MECÂNICA, HIDRÁULICA, SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E AFINS, PARA
VANS, AMBULÂNCIAS, KOMBI. E F 350. PODENDO SER REALIZADOS
ATENDIMENTO INICIAL DENTRO DO TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO.
MARCAS: VOLKSWAGEM, FIAT, FORD, CHEVROLET, E DEMAIS.  NOS

300,000 H/HOR 150,00 45.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: licitajana. Emissão: 09/07/2024, às 16:00:00. Protocolo: 0f981859-1942-4a28-b59b-8cfec91bdce6



Página: 2 / 3

CASOS DA CONTRATADA SE DESCOLAR ATÉ O MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE para prestação dos serviços, SERÁ PAGO COMO
FRANQUIA MÍNIMA, 02 (DUAS) HORAS DE SERVIÇOS.
Marca:

Total do Participante: 105.000,00

Participante: MECTRAMAC COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA, HIDRÁULICA,

SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E AFINS, PARA IMPLEMENTOS
AGRÍCOLAS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS. PODENDO
SER REALIZADOS ATENDIMENTO INICIAL DENTRO DO TERRITÓRIO
DO MUNICÍPIO.

RETROESCAVADEIRAS; MOTONIVELADORAS, ESCAVADEIRA
HIDRAÚLICA, ROLO COMPACTADOR, PA CARREGADEIRA E
TRATORES;

MARCAS: HYUNDAI, HAMM, CATERPILLAR, KOMATSU, XCMG, NEW
HOLLAND, MASSEY FERGUSON, JOHN DEERE ENTRE OUTROS.

NOS CASOS DA CONTRATADA SE DESCOLAR ATÉ O MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE para prestação dos serviços, SERÁ PAGO COMO
FRANQUIA MÍNIMA, 02 (DUAS) HORAS DE SERVIÇOS - MÃO DE
OBRA PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA, HIDRÁULICA, SUBSTITUIÇÃO
DE PEÇAS E AFINS, PARA IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS PESADOS. PODENDO SER REALIZADOS
ATENDIMENTO INICIAL DENTRO DO TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO.

RETROESCAVADEIRAS; MOTONIVELADORAS, ESCAVADEIRA
HIDRAÚLICA, ROLO COMPACTADOR, PA CARREGADEIRA E
TRATORES;

MARCAS: HYUNDAI, HAMM, CATERPILLAR, KOMATSU, XCMG, NEW
HOLLAND, MASSEY FERGUSON, JOHN DEERE ENTRE OUTROS.

NOS CASOS DA CONTRATADA SE DESCOLAR ATÉ O MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE para prestação dos serviços, SERÁ PAGO COMO
FRANQUIA MÍNIMA, 02 (DUAS) HORAS DE SERVIÇOS

1.000,0 H/HOR 179,00 179.000,00

Marca:
8 MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA E AFINS, PARA

IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS.
PODENDO SER REALIZADOS ATENDIMENTO INICIAL DENTRO DO
TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO.

RETROESCAVADEIRAS; MOTONIVELADORAS, ESCAVADEIRA
HIDRAÚLICA, ROLO COMPACTADOR, PA CARREGADEIRA E
TRATORES;

MARCAS: HYUNDAI, HAMM, CATERPILLAR, KOMATSU, XCMG, NEW
HOLLAND, MASSEY FERGUSON, JOHN DEERE ENTRE OUTROS.

NOS CASOS DA CONTRATADA SE DESCOLAR ATÉ O MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE para prestação dos serviços, SERÁ PAGO COMO
FRANQUIA MÍNIMA, 02 (DUAS) HORAS DE SERVIÇOS - MÃO DE
OBRA PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA E AFINS, PARA IMPLEMENTOS
AGRÍCOLAS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS. PODENDO
SER REALIZADOS ATENDIMENTO INICIAL DENTRO DO TERRITÓRIO
DO MUNICÍPIO.

RETROESCAVADEIRAS; MOTONIVELADORAS, ESCAVADEIRA
HIDRAÚLICA, ROLO COMPACTADOR, PA CARREGADEIRA E
TRATORES;

MARCAS: HYUNDAI, HAMM, CATERPILLAR, KOMATSU, XCMG, NEW
HOLLAND, MASSEY FERGUSON, JOHN DEERE ENTRE OUTROS.

NOS CASOS DA CONTRATADA SE DESCOLAR ATÉ O MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE para prestação dos serviços, SERÁ PAGO COMO
FRANQUIA MÍNIMA, 02 (DUAS) HORAS DE SERVIÇOS

200,000 H/HOR 179,00 35.800,00

Sistema: Compras -  Usuário: licitajana. Emissão: 09/07/2024, às 16:00:00. Protocolo: 0f981859-1942-4a28-b59b-8cfec91bdce6



Página: 3 / 3

Marca:
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE AR

CONDICIONADO, PARA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS.
PODENDO SER REALIZADOS ATENDIMENTO INICIAL DENTRO DO
TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO.

RETROESCAVADEIRAS; MOTONIVELADORAS, ESCAVADEIRA
HIDRAÚLICA, ROLO COMPACTADOR, PA CARREGADEIRA E
TRATORES;

MARCAS: HYUNDAI, HAMM, CATERPILLAR, KOMATSU, XCMG, NEW
HOLLAND, MASSEY FERGUSON, JOHN DEERE ENTRE OUTROS.

NOS CASOS DA CONTRATADA SE DESCOLAR ATÉ O MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE para prestação dos serviços, SERÁ PAGO COMO
FRANQUIA MÍNIMA, 02 (DUAS) HORAS DE SERVIÇOS - MÃO DE
OBRA PARA MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO,
PARA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS. PODENDO SER
REALIZADOS ATENDIMENTO INICIAL DENTRO DO TERRITÓRIO DO
MUNICÍPIO.

RETROESCAVADEIRAS; MOTONIVELADORAS, ESCAVADEIRA
HIDRAÚLICA, ROLO COMPACTADOR, PA CARREGADEIRA E
TRATORES;

MARCAS: HYUNDAI, HAMM, CATERPILLAR, KOMATSU, XCMG, NEW
HOLLAND, MASSEY FERGUSON, JOHN DEERE ENTRE OUTROS.

NOS CASOS DA CONTRATADA SE DESCOLAR ATÉ O MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTE para prestação dos serviços, SERÁ PAGO COMO
FRANQUIA MÍNIMA, 02 (DUAS) HORAS DE SERVIÇOS

100,000 H/HOR 179,00 17.900,00

Marca:
Total do Participante: 232.700,00

Total Geral: 337.700,00

Assinatura do Responsável

09/07/2024Bandeirante,

CELSO BIEGELMEIER

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: licitajana. Emissão: 09/07/2024, às 16:00:00. Protocolo: 0f981859-1942-4a28-b59b-8cfec91bdce6


